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INFORMATOR
UNIW ERSALNY ORGAN INFORMACYJNY.

PISM O  P O Ś W IĘ C O N E  W Y ŁĄ CZN IE NA USŁUGI SPO ŁEC ZEŃ STW A .

W ychodzi w  Krakowie 1, 10 i 20 każdego m iesiąca.

PRZ E D P Ł A T A :  
w Austryi — Rosyi — Niemczech: 

rocznie . K. 12-— Rub. 6-— M. 12- —
półrocznie „ 6‘— „ 3-— . „ 6- —
kwartalnie „ 3 -  „ 1-80 „ 3--

Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcya i Administracya:

KRAKÓW,
=  ulica W i ś  Ina Nr. 2 ~

(róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:
O głoszenia (inseraty), za wiersz petitowy 

lub jego miejsce 15 halerzy.
Ogłoszeniahandlowepo 20halerzy za wiersz.
D robne og ło szen ia  po 4 halerze od słowa.

Dla stałych inseratów 10% rabat.

Od Redakcyi.

Programem pisma niniejszego jest

u d z ie la n ie  w sze lk ich  in fo rm a c y j
stałym prenumeratorom pisma tegoż bezpłatnie a mianowicie:
kwartalnym w kierunku wolnych posad i zajęć, 
półrocznym  w sprawie kupna, sprzedaży i dzierżawy realności, interesów handlowych i przemy *  

słowyeh, zaś 
rocznym w sprawach kupna, sprzedaży i dzierżawy majątków ziemskich, i w sprawach matrymo -  

■ nialnyeh i w każdym kierunku.
Ponieważ wydawnictwo żadnego innego wynagrodzenia Za osiągniętą korzyść z  informacyi, lub polecenia, względnie nadania 
stużby lub miejsca nie żąda — roczni i półroczni prenumeratorzy mają pierwszeństwo. Padto wszyscy prenumera
torzy korzystają z  15°/0 opustu przy dawaniu ogłoszeń do ,,Informatora", tudzież mogą żądać polecenia im personału

służbowego wszelkiej kategoryi.

Kpnkursa.
L. Prez 531 4/8.

Celem obsadzenia posady starszego oficya ła  
kancelaryjnego przy sądzie powiatowym w Nisku 
opróżnioną, ewentualnie przy innym sądzie opróżnić się 
mającą, rozpisuje się konkurs z terminem do 29 lutego 
1908 r.

Podania o powyższą posadę wnosić należy do Pre- 
zydyum sądu obwodowego w Rzeszowie.

L. 1999.
Jest do obsadzenia po jednej posadzie kan celisty  

przy sądzie powiatowym, 1. w Krzeszowicach, 2. My
ślenicach.

Podania powyższe lub przy innych sądach opróżnić 
się mogące dla wysłużonych podoficerów zastrzeżone 
posady wnosić należy do 20 marca 1908 do Prezydyum 
sądu.

ad 1. krajowego w Krakowie, 
ad 2. obwodowego w Wadowicach.
Prezydyum sądu krajowego wyższego w Krakowie.

L. Pr. 1739 12 K/8.
Przy sądzie powiatowym w Radomyślu wielkim jest 

do obsadzenia posada kancelisty .
Podania o powyższą lub przy innych sądach opró

żnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrze
żoną posadę kancelisty wnosić należy do 16 marca 1908 
do Prezydyum sądu obwodowego w Tarnowie.

Kompeteuci winni wykazać także uzdolnienie do 
prowadzenia ksiąg gruntowych, świadectwem ze złożo
nego egzaminu.

L. pr. 1571 4 x/8.
Przy sądzie krajowym wyższym w Krakowie jest 

do obsadzenia posada w oźnego sądow ego.
Podania o powyższą dla wysłużonych podoficerów 

zastrzeżoną posadę wnosić należy do 17 marca 1908 
do Prezydyum sądu krajowego wyższego w Krakowie.

L. 18 958/11.
Na posady ekspedyentów  przy urzędach po

cztowych:
1. w Lanckoronie z poborami III. klasy 3 stopnia 

i ryczałtem 665 kor. rocznie na służącego;
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2. w Czarnej, obok Ustrzyk, z poborami III. klasy 
4 stopnia i ryczałtem rocznych 252 kor. na służącego i

3. w Żerosławicach z poborami III. klasy 
6 stopnia i ryczałtem na służącego później wyznaczyć 
się mającym.

Podania należy wnieść o pierwszą posadę najpó
źniej do 20, a o następne najpóźniej do 28 lutego 1908 
do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

L. 263.
W celu obsadzenia opróżnionej posady kanoelisty  

w c. k. Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, 
z którą połączone są systemizowane pobory XI. klasy 
rangi, ogłasza się niniejszem konkurs z terminem do 
15 marca 1908.

Podania własnoręcznie pisane, opatrzone w potrze
bne dowody co do wieku, ukończenia studyów gimna- 
zyalnych, uzdolnienia, dotychczasowego zajęcia lub słu
żbowej czynności, jakoteż zupełnej znajomości języka 
polskiego i niemieckiego w słowie i piśmie, należy 
wnieść na ręce przełożonej władzy, jeżeli ubiegający się 
jest w służbie publicznej, w przeciwnym razie wprost 
do Senatu akademickiego c. k. Uniwersytetu Jagielloń
skiego w Krakowie.

Na mocy ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Nr. 60 
Dz. p. p. posada ta zastrzeżoną jest wysłużonym podo
ficerom, mogącym się wykazać certyfikatem i posiada
jącym wymaganą kwalifikacyę, a dopiero w razie ich 
braku nadaną być może innym kompetentom.

Do 1. 3966/07.
Wydział powiatowy w Rawie rozpisuje konkurs na 

posady:
1. drogom istrza z płacą roczną 1600 kor. i ry

czałtem na objazdy w kwocie rocznej 720 kor.
2. starszego dozorcy dróg z płacą roczną 

1200 kor. i ryczałtem na objazdy w kwocie 480 kor,
O posadę drogomistrza ubiegać się mogą absolwenci 

Wyższej szkoły przemysłowej w Krakowie, względnie 
absolwenci kursu dla konduktorów drogowych przy Wy
dziale krajowym.

Przy nadaniu posady starszego dozorcy dróg mieć 
będą pierwszeństwo absolwenci kursu dla konduktorów 
drogowych przy Wydziale krajowym.

Posady powyższe nadane zostaną prowizorycznie 
bez prawa do stabilizacyi i emerytury.

Termin do wnoszenia podań upływa z dniem 1 marca 
1908 r.

L. Pr. 71/8.
Przy tutejszym sądzie jest bezzwłocznie do obsa

dzenia jedna posada pom ocnika kancelaryjnego
za normalnem wynagrodzeniem, który ewentualnie użyty 
zostanie do pomocy komisarza dla sprostowania ksiąg 
gruntowych.

Warunki: nieprzekroczony 40 rok życia, nienaganna 
przeszłość, znajomość języków krajowych w słowie i pi
śmie, dokładna znajomość i biegłość w sprawach ksiąg 
gruntowych.

Termin wnoszenia podań do 26 lutego b. r. 
Naczelnictwo c. k. Sądu powiatowego w Żórawnie.

L. 2105.
Przy sądzie obwodowym w Jaśle jest do obsadze

nia posada woźnego.
Podania o powyższą lub przy innych sądach opró

żnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrze
żoną posadę woźnego wnosić należy do 22 marca 1908 

Prezydyum sądu obwodowego w Jaśle.

L. 2205/8.
Przy domu więziennym sądu krajowego w Krako

wie jest do obsadzenia posada kontrolora domu 
w ięziennego w X. klasie rangi z systemizowanymi 
poborami do tej rangi przywiązanymi i służbowem mie
szkaniem.

Ubiegający się o tę posadę, do której ma zastoso
wanie rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości z 25 
stycznia 1897 Nr. 40 dz. p. p. mają wnieść należycie 
udokumentowane podania w przepisanej drodze służbo
wej najdalej do 7 marca 1908 do Kierownictwa sądu 
krajowego karnego w Krakowie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego ogłasza niniejszem konkurs na jedno sty- 
pendyum z fundacyi jubileuszowej Imienia Najjaśniej
szego Pana. Cesarza Franciszka Józefa, utworzonej przez 
galicyjskie Towarzystwo kredytowe ziemskie aktem fun
dacyjnym z dnia 28 lutego 1900 roku

Sitypendyum w ynosi 2 0 0  koron rocznie 
i w ypłacane będzie w  ratach półrocznych  
z dołu.

Upoważnione do ubiegania się o to stypendynm są 
uczęszczające do jakichkolwiek szkół publicznych dzieci 
urzędników i funkcyonaryuszy galicyjskiego To
warzystwa kredytowego ziemskiego, którzy przynajmniej 
przez 10 lat pracow ali w biurach Towarzystwa, 
tudzież sieroty po takich urzędnikach i funkcyona- 
ryuszach.

Stypendynm nadaje Dyrekcya galicyjskiego To
warzystwa kredytowego ziemskiego.

Ubiegający się przedłożyć mają Dyrekcyi dowody 
dotychczasowych postępów w naukach, tudzież metrykę 
chrztu, a to w terminie do dnia 15 m arca 1908 r.

W olne posady*
Zdolnych agentów  na powiat Kraków-Podgó- 

rze, poszukuje generalna Reprezentacya Banku we Lwo
wie. (Posady bardzo korzystne!)

Zarządca folwarku bez licznej rodziny, zami
łowany hodowca bydła, ze znajomością gorzelnictwa 
i uprawy chmielu, poszukiwany przez Towarzystwo rol
nicze w Rzeszowie. Odpisy świadectw wprost.

Portyera-lokaja, żonatego, bezdzietnego, młodego 
i zręcznego, przyjmie fabryka w Podgórzu. Żona zajmuje 
się porządkiem domowym, mąż zaś w portyerni i przy 
telefonie. Pensya 60 K miesięcznie i mieszkanie, światło 
i opał.

A systen ta  do wielkiego przedsiębiorstwa w Kra
kowie poszukuje się natychmiast. Warunek: musi być 
handlowcem sprytnym i władać językiem niemieckim. 
Pensya początkowa 25 kor. tygodniowo, w czasie po
dróży 3 kor. 50 hal. dziennej dyety i 1 kor. 50 halerzy 
noclegowego. Zgłoszenia w Redakcyi.

P raktykant zam iejscow y z ukończoną II kl. 
gimnazyalną znajdzie umieszczenie w handlu papieru 
i artykułów religijnych Juliana Kurkiewicza w Krako
wie, Mały Rynek.

Num erowego (frotera) z dobremi świadctwami, 
mającego w razie potrzeby obsługiw ać przy stole (czarne 
ubranie wymagane) poszukuje pensyonat w Zakopanem. 
Pensya 12 kor. i utrzymanie wraz z opraniem, od gości
1 kor. tygodniowo od pokoju (czasami i więcej). Tylko 
kawalerowie mogą reflektować. Posada do objęcia od 1/3.
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Panna z dokładną znajomością języka niemieckiego 
w słowie i piśmie, pisząca na maszynie, oraz biegła 
w stenografii znajdzie umieszczenie stałe w fabryce 
w Krakowie. Oferty do „Informatora1*._______________

Pisarza prowentowego, możliwie z niższą 
szkołą, przyjmie dwór Kowale, op. Zawisna. Pensya 
120— 150 złr. i całe utrzymanie. Umowa w Krakowie.

R ządca do zarządu dwoma folwarkami w koło- 
myjskim powiecie potrzebny od 1. kwietnia. Wyższa 
szkoła rolnictwa, znajomość koło bydła, produkeya na
biału oraz buraków cukrowych — wymagane. Pensya 
2000 K, 3% tantyenjy, mieszkanie, 32 metry przestrzeni 
drzewa, pół morga ogrodu, 6 litrów mleka dziennie. 
Oferty przyjmuje Wł. Komorowski w Bojanowie a. Nisko.

Pokojow ej, mającej prać i prasować oraz dwa 
pokoje sprzątać, poszukuje dom lekarza w Krakowie od 
15 b. m. Pensya według umowy.

Pokojowej ze świadectwami z lepszych domów 
oraz praczki zdolnej, umiejącej prać i prasować męską 
bieliznę, poszukuje magnacki dom w Rabce. Pokojowej 
obowiązki są sprzątać i 3 pokoje raz w tygodniu fro
terować, dwoje młodszych dzieci ubierać, cerować i na
prawiać bieliznę, oraz pomoc w prasowaniu. Pensya 
16—20 kor. miesięcznie tak dla jednej jak i drugiej. 
Posady do objęcia od 1 maja b. r.

Karbowego, mogącego pełnić funkeye ekonoma 
na folwarku, poszukuje się do dworu w okolicy Kra
kowa. Starszy na ordynaryę ma pierwszeństwo.

K ierownika fabryki dachówek, drenowych  
rurek i c eg ły  poszuknje Zarząd Spółki przemysłowo- 
rolniczej koło Łańcuta. Pierwszeństwo mają obznajo- 
mieni z maszyneryą. Oferty do Zarządu w Albigowej 
koło Łańcuta.

Poszukuje się  na wyjazd do K rólestw a: forn ali, 
s tr ó ż ó w  n o cn y ch , k a rb o w e g o  t ste lm a ch a , wszystkich  
ludzi żonatych, z jak najw ięcej dziećm i, do w ielkiego ma
jątku hrabskiego, gdzie nietylko oni, ale i dzieci otrzym ują  
osob n e w ynagrodzenie. Ordynarya, pensya i w ogó le  w a
runki są  bardzo dobre. Zgłaszać s ię  zaraz w  Redakcyi, 
gdzie pełnom ocnik  ugadza i daje zadatki.

K asyerki do przedsiębiorstwa z kaucyą 2000 złr. 
potrzeba zaraz. Płaca 100 K mies. i mieszkanie, oraz 
procent od kaucyi.

Służącego stałego przy Klinice Uniwersytetu 
krakowskiego,

Siedm dziesięciu różnych pocztow ych, 
Starszego ofieyała  sądowego,
Pom ocnika kancelaryjnego,
K ancelisty sądowego,
W oźnego sądowego,
E kspedyentów  pocztow ych,
K ancelisty w  U niw ersytecie krakowskim , 
Drogomistrza,
Kontrolora domu w ięziennego,
Starszego dozorcy drogowego, — patrz 

w konkursach.

R ektyfikatora spirytusu poszukuje pewna zna
czniejsza rafinerya na Węgrzech. W arunki świetne. Wia
domość w Redakcyi.

M ajstra (werkmistrza) stolarskiego obznajomionego 
z prowadzeniem warsztatu mechanicznego poszukuje się. 
Oferty adresować „Fach pocztowy 95“ Lwów.

Dobrej kucharki (pojedynczej kobiety), umieją
cej piec chleb i ciasta, prać i prasować, ze świadectwami 
z dworów, poszukuje hrabski dom koło Krakowa. Miejsce 
do objęcia od 15 b. m.______________________________

Osoba, obeznana z robotami pończoszko- 
wem i (na maszynie) oraz mogąca prowadzić roboty 
w tym zakresie, znajdzie zaraz korzystne zajęcie. Pierw
szeństwo mają obznajomione z obstalunkami oraz zby- 
tem. Zgłosić się należy w redakcyi „Informatora”.

Chłopca w wieku 14 do 16 lat, przyjmie do pra
ktyki kowal w Łagiewnikach (tuż koło Krakowa). 
W niedzielę można się ugodzić w Redakcyi.

Służącej, zdolnej kucharki, potrzeba na wyjazd 
do Ropczyc. Pensya bardzo dobra i miejsce wymarzone. 
Pieniądze na koszta podróży złożone w Redakcyi. Taka 
tylko może być przyjęta, która lubi małomiasteczkowe, 
spokojne życie.

R utynow anego ekonoma, kawalera, z dobremi 
świadectwami, przyjmie Zarząd dóbr Nowe Miasto (koło 
Przemyśla). Oferty wprost.

Zdolnej kucharki poszukuje dwór w Tomaszo
wicach. Płaca 24 kor. mies. Posada stała.

Inkasenta do pieczywa, z kaucyą 200 kor., po
szukuje firma w Krakowie. Pensya 80 kor. miesięcznie 
a nawet wyżej.

Dobrej, młodej i sympatycznej kucharki poszu
kuje się od 1 marca b. r. do dwojga państwa. Płaca 
wedle umowy.

Dwóch fornali żonatych na ordynaryę i jednego  
kawalera, oraz dziew kę do obsługi krów, poszu
kuje adwokat w Krakowie.

Służącej1 do w szystk iego, umiejącej dobrze 
gotować, poszukuje się do trzech osób u lekarza przy 
ul. Szewskiej.

Dozorców drogow ych z pensyą 100 kor. mie
sięcznie, poszukuje Wydział-powiatowy w Chrzanowie 
na Krzeszowice, Jaworzno i Alwernię. Podania do 10 
marca b. r. wprost.

Karbowego w roli ekonoma, poszukuje folwark 
koło Krakowa.

K ucharki na wyjazd do dworu w Leńczach koło 
Skawiny, zaraz potrzeba, Pensya i warunki w „Infor- 
matorze”.

Służącego młodego, do jednego pana, poszukuje 
się natychmiast. Pensya 20 do 24 koron mies. i całe 
utrzymanie.

Ogrodnika młodego, do wyjazdu na Śląsk austr., 
natychmiast potrzeba. Zgłaszać się u p. Szarka, kiero
wnika szkoły w Dąbiu, op. Grzegórzki (za Mogilską 
rogatką).

Cukiernika do robienia legumin uzdolniouego, 
poszukuje pensyonat w Zakopanem. Pensya 40—50 kor. 
i całe utrzymanie.

Służącej młodej, umiejącej prasować męską bie
liznę i trochę gotować, poszuknje lepszy dom na Gro
blach od 1 marca.

Gospodyni do jednego pana w Tuchowie poszu
kuje się zaraz. Ma się zająć całem gospodarstwem, dro
biem etc. i umieć ugotować. Pieniądze na podróż zło
żone w Redakcyi.
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Zdolny froter-numerowy, mający również ob
sługiwać przy stole, poszukiwany od 1 marca do Zako
panego. Płaca 12 kor. i całe utrzymanie, a prócz tego 
1 kor. tygodniowo od każdego pokoju. Dochody dobre.

Dobrej, młodej kucharki poszukuje wyższy 
dom na Smoleńsku. Pensyą 16 kor. mies. Dwie osoby 
do stołu.

W ażne dla w ychodźców  do Prus i dla 
pow racających z A m eryki!

Zarząd parowej fabryki dachówek w Podniestrzanach 
poszukuje około 100 robotników od 1 maja br. na 
pół lub na cały rok do roboty. Zgłoszenia z poda
niem żądanych warunków, nadsyłać wprost do Za
rządu fabryki w Podniestrzanach, op. Brzozdowce.

K ucharza zdolnego poszukuje konwent 0 0 . P i
jarów w Krakowie. Pensyą wedle umowy.

Dwóch parobków z płacą po 14 kor. i całem 
utrzymaniem, poszukuje pierwszorzędna mleczarnia w Kra
kowie od 1 marca br.

Dobrej kucharki od 1 marca poszukuje dom 
adwokacki przy ul. Grodzkiej. Pensyą wedle umowy 
i zdolności.

K ucharki na wyjazd do Morawskiej Ostrawy 
poszukuje się zaraz. Umowa w Krakowie.

Młodej kucharki, z powodu wypadku, zaraz po
szukuje lepszy dom przy ul. Wolskiej.

Parobka sklepow ego w wieku 18—25 lat, do 
posług sklepowych, poszukuje firma w Krakowie. Płaca 
14 kor., śniadanie, obiad, podwieczorek i kolacya.

Stróża i zarazem gospodarza domu, poszukuje się 
na ul. Długą od 1 marca. Płaca 50 kor. i mieszkanie.

Pom ocnik handlow y z działu bławatnego, znaj
dzie umieszczenie w handlu Wieczorka w Krakowie, 
przy linii A-B.

Bony Niemki, z szyciem, poszukuje dwór do 
dwojga dzieci (3 i 6 lat). Zgłaszać się w administracyi 
„Informatora11.

Chłopca w wieku 18—20 lat (pożądany młody 
pomocnik handlowy), poszukuje droguerya w Krakowie 
do sprzedaży pasty. Pensyą 30 kor. i 2% od zamówień.

U cznia poszukuje zakład art. fotograficzny Ku
czyńskiego i Gurtlera w Krakowie, Pałac Spiski.

Służącej do w szystk iego , umiejącej krowy 
doić, poszukuje się do Szczakowy. Płaca 15—16 kor. 
i całe utrzymanie oraz koszta podróży.

Służącej do w szystk iego, dobrej i chętnej do 
pracy, z dobremi’ świadectwami poszukuje się na wy
jazd do Cieszanowa. Koszta podróży w Redakcyi.

Ogrodnik zdolny, tylko z chlubnemi rekomenda- 
cyami, a przedewszystkiem porządny człowiek, znajdzie 
dobrą i stałą posadę we dworze koło Bochni._________

Ekonoma kawalera, postępowego gospodarza ze 
studyami agronomicznemi lub conaj mniej praktyką 
w pierwszorzędnych gospodarstwach poszukuje ks. Adam 
Lubomirski do majątku na Wołyniu (trzy godziny drogi 
od Brodów). Zgłoszenia do Redakcyi.

Kontrolor do majątku 1000-morgowego, z go
rzelnią, człowiek porządny, uczciwy, zdolny, z odpowie- 
dniemi rekomendacyami, znający się dokładnie na go
spodarstwie rolnem, chowie inwentarza, gorzelnictwie, 
rachunkowości, załatwianiu rozmaitych spraw urzędo
wych, poszukiwany od 15 marca b. r. W arunki: pensyą 
roczna 700 — 800 K. i utrzymanie kawalerskie. Odpisy 
świadectw nadsyłać do Redakcyi.

Zdolna staniczarka znajdzie zaraz zatrudnienie 
w pracowni sukien damskich Morawskiej ul. Kopernika 8 
w Krakowie.

Kucharz, starszy kawaler, W wieku 50 lat, po
szukiwany do dworu we Wrdowie op. Zarszyn. Płaca 
30 K i całe utrzymanie.

Pom ocnik handlow y poszukiwany do maga
zynu porcelany, szkła i t. p. Artura Bartosza we Lwo
wie, plac Maryacki 7. Oferty pisemne.

K asyerka, inteligentna panna, mająca prowadzić 
dziennik kasowy, poszukiwana do większego handlu win 
i delikatesów we Lwowie. Zgłoszenia do biura dzienni
ków Bracka, ul. Sykstuska 27.

Pom ocnik młodszy, zdolny zarazem aranżer 
z działu bławatnego, znajdzie stałą posadę w firmie 
Ludwika Sirowego w Przemyślu.

Pom ocnik drogueryjny, rutynowany i dobrze 
polecony, znajdzie korzystną posadę w firmie Wiśniew
skiego w Krakowie, Stradona — oraz w aptece Gości- 
ckiego we Lwowie, ul. Szumlańskiego 11.

M łodzieniec z niższem gimnazyum może się do
stać na praktykę pocztową przy c. k. urzędzie poczto- 
wo-telegraficznym w Kalwaryi Zebrzydowskiej.

Poszukują posady lub zajęcia.
Były obywatel większej posiadłości, w wieku 49 

lat, z technicznem wykształceniem, będący w możności 
złożyć odpowiednią gwarancyę (nawet w gotówce) przyj
mie posadę jako adm inistrator większej realności, 
kasyera lub t. p. Może rów nież przystąpić  
z kapitałem  do spółki. Wiadomość w Redakcyi.

Pom ocnik handlow y z działu korzennego, 
zdolny bufetowiec, pracujący obecnie w jednej z naj
starszych firm w Krakowie, liczący lat 20, sympatyczny 
i zdolny ekspedyent, poszukuje posady od 1 kwietnia
b. r. Łaskawe zgłoszenia w Redakcyi pod lit. W. R.

W dow a bezdzietna, w wieku lat 25, poszukuje 
miejsca kasyerki lub do sklepu, ewentualnie do towa
rzystwa starszej pani. Zgłoszenia w Redakcyi.

Zdolny agronom poszukuje od 1 marca posady 
ekonoma, Kawaler lat 32, ze szkołą rolniczą, dokładnie 
obeznany w gospodarstwie rolnem, stawowem i leśnem, 
włada językiem polskim i niemieckim i posiada chlubne 
świadectwa i polecenia. Łask. oferty pod adresem M. K. 
do „Informatora41.

Kawaler, lat 50 z bardzo dobremi świadectwami, 
poszukuje zaraz zajęcia jako lokaj lub kam erdyner  
do dwóch osób lub do kawalera. Wiadomość Józef Kieł- 
tyka w Bobowy.

Pom ocnik handlowy, w wieku lat 25, poszu
kuje posady, ewentualnie jako zdolny piw niczny. 
Wiadomość w Redakcyi.
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Poszukuję czynnego w spólnika z kapitałem 
kilkanaście tysięcy koron do powiększenia i prowadze
nia wyrobu bardzo pokupnego artykułu. Zgłosze
nia w Redakcyi M. R. 1878.

Agronom żonaty, ze szkołą rolniczą, lat 44, Polak 
i Niemiec (z Poznańskiego), dwa lata w kraju, poszu
kuje posady ekonoma. Łaskawe zgłoszenia do redakcyi 
„Informatora".

Adjunkt gospodarczy, lat 19, z 3-letnią pra
ktyką w większem gospodarstwie — poszukuje posady. 
Łask. zgł. pod „Adjunkt" do admin. „Informatora".

Piwowar, kawaler, w wieku lat 36, z dobremi 
poleceniami, z odbytą praktyką w Niemczech, poszukuje 
posady. Wiadomość: W. Kudliński w Kościelnikach, 
op. Cło. /

Pom ocnik gospodarczy w wieku 36 lat, obe
cnie na posadzie, przyjmie obowiązek ekonoma, pisarza 
ekonomicznego, magazyniera, kasyera etc. Na życzenie 
kaucya. Wiadomość w Redakcyi.

Elektromonter, zdolny mechanik, który samo
dzielnie prowadził większe urządzenie elektryczne wraz 
z akumulatorami, poszukuje odpowiednej posady. Wiad. 
w Redakcyi.

Zdolny i dobrze polecony podm ajstrzy m u
rarski poszukuje zajęcia w miejscu lub na prowincyi. 
Łask. oferty prosi składać w Redakcyi dla „Sezonowca".

Agronom, kawaler, lat 24, ze szkołą w Proście- 
jowie (w Czechach), mający również kurs mleczarski, 
poszukuje posady zarządcy lub adjunkta przy gospo
darstwie rolnem. Prowadził samodzielnie większe gospo
darstwo we własnym zarządzie. Łask. zgł. do Redakcyi.

Zdolny m leczarz w wieku lat 26, żonaty, bez
dzietny, poszukuje miejsca w swym zawodzie, ewentual
nie w innym. Łask. zgł. do Redakcyi.

Pom ocnik handlowy, bufetowiec, zdolny eks- 
pedyent, znający się na robotach piwnicznych, poszu
kuje posady. Wiadomość pod F. B. w Redakcyi.

K obieta inteligentna w średnim wieku, posia
dająca kaucyę, szuka zajęcia w Krakowie. Może przyjąć 
zajęcie biurowe, administracyę domu, zarządczyni w cho- 
telu itp. Łask. zgłoszenia w administracyi „Informatora".

Starsza kobieta z rodu szlacheckiego, wszech
stronnie wykształcona, władająca językiem francuskim, 
z muzyką i malarstwem, przyjmie posadę w zamożnym 
domu do dzieci lub biurową. Wiadomość w Redakcyi.

Agronom  z ukończoną szkołą agronomiczną i go- 
rzelniczą, z odbytą praktyką, poszukuje we wschod
niej Galicy i posady zarządcy, najchętniej do folwarku, 
przy którym znajduje się gorzelnia. Łask. zgł. do Red.

R ym arz, siodlarz i tapicer, młody, żonaty, 
bezdzietny poszukuje miejsca na ordynaryę. Zgłoszenia 
jak wyżej.

L eśniczy lat 24, kawaler, mający niższy egzamin 
państwowy i ukończoną szkołę rolniczą z chlubnemi 
świadectwami, ^znakomity strzelec i leśnik ze szczerem 
zamiłowaniem, poszukuje posady leśniczego w większym 
majątku. Łask. zgł. do Redakcyi.

Gospodyni rutynowana, znająca się na wszel
kich robotach, tak w gospodarstwie domowem jak i fol- 
warcznem, poszukuje posady zaraz. Wiadomość w Red.

M A T O  R"

Półdniow ego zajęcia  w dziale handlowym po
szukuje osoba starsza, inteligentna, obeznana z rachun
kowością i ekspedycyą. Wiadomość w Redakcyi.

Stolarz m eblowy, znakom ity fachowiec,
z ukończoną szkołą przemysłową (artystyczno-rzeźbiar- 
ską i techniczną) przyjmuje wszelkie roboty w zakres 
ten wchodzące, oraz w szelk ie reperacye. Łaskawe 
zgł. Edmund Radziszewski, św. Jana 13 II ofic.

Pom ocnik handlowy, rutynowany we wszelkich 
działach, delikatesowym, korzennym, winnym etc., uzdol
niony piwniczny, w wieku lat 23, przyjmie posadę w Kra
kowie, a nawet na prowincyi. Wolny od wojska. Łask. 
zgł. w Redakcyi pod „G.“.

O ficya lis tó w p ryw a tn ych  oraz w sze l
ką słu żbą  poleca w ydaw n ictw o  „In for
m a to r“ zupełn ie bezin teresow n ie  P r e 
num eratorom  pism a.

Korepetycye.
Francuz lub Francuzka do udzielania lekcyi 

na godziny poszukiwany. Zgłoszenia do Redakcyi. ^

N auczyciela  względnie n au czycielk i rysun
ków, w wiejskiej szkole robót kobiecych, poszukuje 
Magistrat stoł. król. miasta Krakowa. Podania do 5 
marca 1908 r. Pensya 400 kor. rocznie.

Korepetytora, specyalistę w fizyce, poszukuje 
uczeń VI. klasy realnej. Wiadomość jak wyżej, wyna
grodzenie wedle umowy.

N auczyciela  (korepetytora), specyalistę w geome- 
tryi wykreślnej, poszukuje się na godziny. Wiadomość 
jak wyżej.__________________________________ '

Freblanka poszukuje lekcyi, wchodzących w za
kres zajęć freblowskich. Udziela także korepetycyi. Wiado
mość: Podwale 10, parter.

A kadem ik poszukuje lekcyi lub biurowego zaję
cia. Zgłoszenia w Redakcyi.

Panienka z ukończonym I  kursem Seminaryum 
naucz., poszukuje posady biurowej, lub n au czy
c ielk i języka polskiego, ruskiego, niemieckiego, ra 
chunków i początków języka francuskiego. Zgłoszenia 
w Redakcyi.

Poszukuje na demi-place młodej francuzki, bony 
lub nauczycielki z niższemi kwalifikacyami do kon- 
w ersacy i z 7-letnią dziewczynką. Zgłaszać się listo
wnie do redakcyi „Informatora" „dla Janiny P.“.

Guwernera, umiejącego uczyć z zamiłowaniem, 
poszukuje się do dwóch uczniów początkujących. Wy
nagrodzenie 20 K i kompletne utrzymanie. Wiadomość 
w Redakcyi.

Niemka, władająca doskonale językiem polskim, 
udziela konwersacyi na godziny, również lekcyi gry na 
fortepianie. Zgłoszenia w Redakcyi.

Emeryt, n au czyciel ze szkół średnich poszu
kiwany do dwóch uczniów na prowincyi. Ma również 
pełnić funkcye przełożonego obszaru dworskiego. W ia
domość w Redakcyi.
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M ałżeństwa.
W dow iec przystojny, w sile wieku, dobrze sytu

owany, na stałej posadzie, ożeni się z panną inteligentną 
o przyjemnej powierzchowności, z domu obywatelskiego, 
znającą się na gospodarstwie domowem. Pewien posag 
wymagany. Zgłoszenia z fotografią pod literą K. Z. 
Kraków, poste-restante, za okazaniem kwitu inserato- 
wego. Rzecz traktowana uczciwie. Za dyskrecyę ręczy 
słowem honoru.

W dow iec z trojgiem starszych dzieci, przystojny 
mężczyzna, w wieku lat 36, urzędnik, na stanowisku, 
chcąc dać dzieciom opiekę żeńską i kierunek, poszu
kuje starszej, intelligentnej i dobrze wychowanej panny 
lub młodej wdowy w celu matrymonialnym. Wiadomość 
w Redakcyi.

Funkcyonaryusz skarbow y wdowiec w wieku 
lat 31, ojciec jednego dziecka powdowiawszy, szuka 
żony i matki dla tego dziecięcia, panny lub wdowy od 
2 2 -2 6  lat inteligentnej i przystojnej z pewnym posa
giem. Prócz pokaźnej pensyi, posiada gotówkę około 
2000 K oraz spadek po rodzicach 4000 K. Wiadomość 
jak wyżej.

Panna, lat 19, szatynka, średniego wzrostu, reli
gijna i wzorowo wychowana, znająca się na wszelkiem 
gospodarstwie, z posagiem 1.000 K w gotówce i wyprawą, 
wyjdzie za mąż za młodego człowieka na stanowisku. 
BI. wiadomość w Redakcyi.

U rzędnik — w dow iec w wieku lat 36* przy
stojny brunet, idealny mąż i z ślicznym charakterem czło
wiek, inteligentny, wysokiego wzrostu, posiadający sta
nowisko z dochodem wyż 5000 K rocznie, poszukuje 
starszej panny lub młodej wdowy inteligentnej, mogącej 
się zająć wychowaniem dwóch chłopczyków w wieku 
6 i 10 lat, i mającej choć skromny posag. Oferty prosi 
składać w Redakcyi.

K aw aler starszy, lepszy przemysłowiec, pragnie 
poznać pannę lub bezdzietną wdowę, łagodnego chara
kteru, miłej powierzchowności, sympatyczną, celem oże
nienia się. Sieroty, szwaczki i córki rękodzielników 
mają pierwszeństwo. Oferty wraz z fotografią pod 
„A. B. 27“ do redakcyi „Informatora41 w Krakowie.

Panna w wieku lat 32, trudniąca się krawieczyzną, 
posiadająca własną trafikę, przynoszącą pokaźny dochód, 
poszukuje męża w starszym nawret wieku, byle uczci
wego i z dobrej rodziny. Wiadomość bliższą można za
sięgać w Administracyi „Informatora41.

P rzystojna wdówka, w wieku lat 26, właści
cielka realności na przedmieściu Krakowa, wyjdzie za 
mąż dla opieki i poprawy bytu. Oferty z fotografią do 
Redakcyi dla „Cz“._________________________________

Urzędnik państw ow y VIII rangi, Polak, ka
waler, zdrów, z braku czasu i stosunków, poszukuje tą 
drogą osoby dobrej, panny lub bezdzietnej w dow y
z odpowiednim posagiem, w celu założenia domowego 
ogniska. Korespondencye przyjmuje redakcya „Informa
tora44. Na wewnętrznej kopercie zaznaczyć należy „dla 
Odlndka44.__________________________________________

W dow iec z czworgiem dzieci (najmłodsze 10 lat) 
Polak, liczący 49 lat życia, większy przemysłowiec i c. k. 
Dostawca, posiadający patenta przeróżne, oraz właściciel 
trzech realności wartości przeszło 100.000 K poszukuje 
przystojnej kobiety, panny lub wdowy z odpowiednim po
sagiem — w celu matrymonialnym. Wiadomość w Re
dakcyi.

Panna lat 25, zdrowa i przystojna, posiadająca 
kilkaset złr. gotówki, wyjdzie za mąż za porządnego, 
choćby i starszego mężczyznę, któryby rozwinął nad 
nią opiekę. Łask. Zgłoszenia do Redakcyi.

K aw aler lat 37, przystojny blondyn, oszczędny 
silny i zdrów, łagodnego usposobienia, w służbie pań
stwowej, za dekretem, z roczną płacą 1.200 K z prawem 
do awansu i emerytury, współwłaściciel jednopiętro
wej kamienicy z rocznym dochodem 3.400 K — pragnie 
się ożenić z panną, przedewszystkiem religijną, nabożną, 
oszczędną i dobrą gospodynią, mogącą być dobrą żoną, 
opiekunką i miłą towarzyszką życia. Wiadomość w Re
dakcyi.

Panna w wieku lat 29, przyjemnej powierzchowno
ści, z obywatelskiej rodziny, posiadająca posagu przeszło 
2000 K., wyszłaby zamąż za starszego mężczyznę, ka
walera na rządowem stanowisku (kolejarza, woźnego itp.). 
Listy przyjmuje Redakcya „Informatora44 pod „2944.

Rolnik, kawaler, la t 35, w łaścic ie l dóbr ziem 
skich, z ukończonym Uniwersytetem, ożeniłby się 
z osobą, która mu wniesie większy kapitał, ewentualnie 
i z przystojną wdówką, obywatelką. Listy i fotografie do 
Redakcyi pod szyfrą „Stanowczy l 44.

Panna, w wieku lat 30, intelligentna, z rodziny 
obywatelskiej, posiadająca posagu około 25.000 K, po
szukuje męża, w średnim wieku, na stanowisku rządo
wem. Zgł. wraz z fotografią, oraz bliższym opisem cha
rakteru do Redakcyi.

K aw aler w wieku lat 29, Polak, właściciel je
dynego handlu katol. w mieście, posiadający własną go
tówkę, poszukuje w celu matrymonialnym panny, przy
stojnej, z pewnym posagiem, posiadającej zamiłowanie 
i chęć do prowadzenia handlu. Oferty do Redakcyi.

Panna w wieku 28 lat, przystojna, szatynka, wzro
stu średniego, z lepszej sfery, posiadająca posag w wy
sokości 10.000 K wyszłaby za mąż za kupca lepszej ka- 
tegoryi, lub przemysłowca. Oferty do Redakcyi, możliwie 
z bliższemi szczegółami.

Realności i majątki.
K am ienica dw upiętrowa przy ul. Topolowej 

w Krakowie, przynosząca czystego dochodu 4.000 kor., 
jest do sprzedania. Wiad. jak wyżej. Id

Dom dw upiętrow y m urow any o 5-ciu oknach 
frontu z 29 ubikacyami, z obszernem podwórzem (wodo
ciąg, oświetlenie gazowe, posadzki dębowe) -  do sprze
dania. Cena 52.000 K. Dług hipoteczny 20.000'K. W ia
domość jak wyżej. 4

F olw ark  pod Krakowem w obszarze 150 mórg 
ziemi rędzinnej, pagórkowatej, pod słońce położonej, 
z natury bardzo bogatej, wraz z budynkami oraz inwen
tarzem żywym i martwym do sprzedania. Budynek mie
szkalny piętrowy, inne budynki murowane w dobrym 
stanie. Cena za wszystko 75.000 złr. — BI. wiadomość 
jak wyżej._________________________________________ 6

Realność, składająca się z domu drewnianego 
czynszowego, o 8 ubikacyach, stodoły, stajni, wozowni, 
trzech drewutni, studni, wraz z dwoma morgami pola 
i ogrodu, oraz około dwóch morgów pastwiska, z po
wodu starości i podeszłego wieku do sprzedania koło 
Bochni. Cena kupna 3.500 złr. Wiadomość w redakcyi 
„Informatora44. 7
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W illa  piętrowa o 7 pokojach i dwóch kuchniach 
wraz z 15 morgami gruntu i budynkami gospodarczymi 
wraz z 3 morgowym ogrodem, jest do sprzedania tuż 
pod Krakowem za 45.000 złr. Długów żadnych. Bliższych 
objaśnień udzieli „Informator". 9

W illa  piętrowa murowana z morgowym ogrodem, 
w trzech frontach położona, składająca się z 15 ubika- 
cyi, oraz domku parterowego o 3 ubikacyach jest do 
sprzedania pod korzystnymi warunkami (połowa ceny 
kupna może pozostać na hipotece). Cena 70.000 złr. 
BI. wiad. jak wyżej. 10

Dom murowany, półpiętrowy, obejmujący 8 ubika- 
cyi z piwnicą murowaną, szopą drewnianą, z ogrodem 
oparkanionym i parcelą na przedmieściu Krakowa do 
sprzedania. — Wiad. w Redakcyi. 14

K am ienica piętrow a na przedmieściu Krakowa, 
składająca się z 9-ciu ubikacyi, z małym ogródkiem 
i podwórzem, niosąca dochodu 60 złr. rocznie, wolna od 
podatku sześć lat — jest do sprzedania. Cena 10.000 złr. 
Dług 3.000 złr. na 5°/0. BI. obj. „Informator". 15

D w upiętrow a kam ienica blizko plant w Kra
kowie położona — do sprzedania za 61.000 złr. Dług 
bankowy 28.000 złr., zaś prywatny 4.000 złr. Dochód 
roczny 4.700 złr. Rozchód 1.505 złr. — osobne piwnice 
i strychy. BI. wiad. jak wyżej. 16

Dom piętrow y o 24 ubikacyach w Podgórzu 
przynoszący 2.904 K brutto dochodu rocznego jest do 
sprzedania. Potrzebny kapitał około 15.000 K. Zgłoszenia 
w Redakcyi. 17

K am ienica dwupiętrowa z ogródkiem i balko
nem, składająca się z 33 ubikacyi, z frontem ku pół
nocy i południowi, przynosząca dochodu około 5.000 złr., 
jest do sprzedania w Krakowie. Oświetlenie ga
zowe i wodociągi zaprowadzone. Cena 70.000 złr. Dług 
kasowy 23.000 złr., zaś prywatny 17.000 złr. BI. obj. 
udzieli „Informator". 19

Dom murowany o ośmiu ubikacyach z ogrodem 
przy gościńcu, pół godziny drogi od Krakowa, wraz ze 
sklepem wiktuałów lub też bez tegoż — do sprzedania. 
Cena wraz ze sklepem 10.000 K, bez sklepu 9.000 K. 
BI. wiad. jak wyżej. 20

K am ienica piętrowa z oficyną, dach cynkowy, 
6 okien frontu południowego, 21 ubikacyi i 2 sionki. 
Piece kuchenne i pokojowe kaflowe, sień posadzką 
kamienną wyłożona, schody sklepione na żelaznych tra 
wersach. Dochód roczny 2.160 K. Dług kasowy 8000 K. 
Cena kamienicy 22.000 K. Szczegóły w Redakcyi. 21

Śliczna w illa  murowana, stylowo zbudowana, na 
wzgórzu w Krzeszowicach, zawierająca 4 pokoje, przed
pokój z werandą i kuchnią wraz z zabudowaniami go- 
spodarczemi oraz przeszło dwoma morgami gruntu tuż 
przy ogrodzie, w którym willa jest położona — jest do 
sprzedania. Dla Emeryta ze względu na kąpiele siar- 
czane i zdrowotność okolicy, kupno okolicznościo
w e! Gotówka potrzebna do kupna 9.000 złr. BI. szcze- 
gółów udzieli Redakcya.___________________________ 22

D w ie w ille  kompletnie urządzone wraz z placem 
budowlanym w Zakładzie klimatyczno-zdrojowym w Szcza
wnicy w miejscu pryncypalnem położone, z powodu sto
sunków familijnych do sprzedania. Bliższa wiadomość 
w Redakcyi. 23

Realność w Załużu, w cudownej okolicy (koło 
Sanoka), składająca się z domu drewnianego na podmu

rowaniu z gankiem i z ogrodem dużym owocowym i ja
rzynowym oraz dwoma morgami gruntu, przy stacyi 
kolejowej, jest do sprzedania. Cena za całą realność wraz 
z budynkami gospodarczemi 4.000 złr. Wiadomość jak 
wyżej. 24

Nowa w illa  o 4 pokojach, przedpokoju, weran
dzie i kuchni — w oficynie 2 pokoje i kuchnia, wraz 
z ogrodem warzywnym i zabudowaniami gospodarczemi, 
jest do sprzedania w Bochni. Cena 8.000 złr. BI. obj. 
„Informator". 30

Folw ark tuż pod Krakowem w obszarze 200 mórg, 
wraz z inwentarzem żywym i martwym do sprzedania 
lub wydzierżawienia. BI. szczegóły w Redakcyi. 27

W illa  w ogrodzie morgowym, na wzór luksusowy 
urządzonym (z drzewami karłowatemi i zagranicznemi), 
jest do sprzedania, tuż przy Krakowie. Cena około
20.000 złr. Zgł. pod „Dyrektorka" do „Informatora". 28

Dom parterow y murowany, o 4-ch mieszkaniach, 
ze stajnią i piwnicami, półmorgowym ogrodem w naj
zdrowszej dzielnicy Tarnowa, z powodu wyjazdu tanio 
do sprzedania. — Czysty dochód 6%- Cena 10.000 złr. 
Dług 5.000 złr. Siedm lat wolna od podatku. BI. infor
macyi udzieli „Informator". 29

Folw ark w obszarze 170 mórg najlepszej ziemi, 
z inwentarzami i całem zaopatrzeniem jest do sprzeda
nia w wadowickim okręgu. — BI. obj. „Informator". 31

Folw ark „Paszczyna", pow. Ropczyce, oddalony 
9 kim. od Dębicy a 6 kim. od Ropczyc, w obszarze 
315 morgów dobrej ziemi, z bardzo dobrymi budynkami, 
jest od 1 lipca 1908, na 10 lat Polakowi do wydzier
żawienia. W arunki dzierżawy są do przejrzenia w go
dzinach 8—12 przedp. w kancelaryi Administracyi 
Skarbu Dębickiego w Borku, p. Dębica. 33

K am ienica piętrow a w Nowej wsi narodowej 
(pół godziny drogi od Rynku krakowskiego) dobrze się 
rentująca jest tanio do nabycia. Wiad. w Redakcyi. 34

K am ienica piętrow a (narożnik dwóch ulic) 
przy dwóch kościołach położona o 14 pokojach, 4 przed
pokojach i 5 kuchniach, z dwoma stajniami, wozowniami, 
warsztatem stolarskim w oficynie frontowej, studnią, 
wodociągami etc. za 26.000 złr. do sprzedania. Wiado
mość jak wyżej. 35

*
Dom parterowy, drewniany, podmurowany, o 4 

ubikacyach z dwoma ogrodami, pięknie zbudowany, przy 
samym kościele parafialnym położony, jest do sprzeda
nia w mieście niedaleko Tarnowa. Cena 11.000 kor. 
(bez długu). Realność ta może być zamieniona za dom 
w Krakowie. Nadaje się rów nież na piekarnię, 
któraby w tej miejscowości rentowała się znakom icie. 
BI. wiad. w Redakcyi. 37

Dom parterowy, drewniany, w roku 1882 zbudo
wany, przy gościńcu rządowym, składający się z czte
rech ubikacyi mieszkalnych, z dwoma drewutniami, oraz 
innemi zabudowaniami, z ogrodem kwiatowym z frontu, 
zaś od strony północnej owocowym ogrodem, od południa 
ogród warzywny, w obszarze */4 morga, blizko rynku, 
w najzdrowszej części miasta do sprzedania. Cena 7.000 
koron. Dług 1.800 K. Wiadomość jak wyżej. 38

Dom murowany, o 4 pok. i 2 kuch., spiżarni 
drewutni, z ogrodem, w śródmieściu, 10 minut do stacyi 
kolejowej, w Andrychowie, do sprzedania. Cena przy
stępna. 39



10 „I N F O B M A T O Ru

Dom drewniany, z dużym sadem, oraz kilkoma 
morgami gruntu do sprzedania w mieście, mającem bar
dzo wielką frekwencyę ludzi z całego świata. Wiad. 
w Redakcyi. 40

Dom z ogrodem, o 4 pok. i kuchni, narożny, 
z parcelą budowlaną frontową, w samym rynku poło
żony, do sprzedania. Wiad. jak wyżej. 41

Dom drewniany, papą kryty, o 2 pok. i kuch. 
z piecem kaflowym, piwnicą, drewutnią, spiżarką, własną 
studnią, z ogrodem owocowym, (winogrona, truskawki, 
borówki etc.), oraz ogród warzywny i parcela budowlana 
około V* morga, 30 kroków od rynku do sprzedania. 
Kąpiel w Rabie, blizko lasy, tani drób, nabiał etc. Cena
4.000 złr. Wiad. w Redakcyi. 43

Śliczna realność, składająca się z niedokończo
nego domu o 4 ubikacyach oraz około 17 mórg roli 
(w tem 5 mórg lasu), w prześlicznej okolicy Przemyśla 
do sprzedania. Na żądanie wraz z inwentarzem. Wia
domość w Redakcyi. 44

Dom murowany parterowy, gontem kryty, o 8-miu 
pokojach, kuchni i dwóch przedpokojach, z piwnicą, 
osobną łazienką, stodołą etc. i ogrodem owocowym 
w obszarze 196 m.D tuż przy Krakowie pół godz. drogi 
od rynku, do sprzedania. Cena 10.000 złr. Zgłoszenia 
w Redakcyi. 45

W illa  o 7-miu ubikacyach, z kilkoma morgami 
gruntu, tuż pod Krakowem pod przystępnymi warunkami 
do sprzedania. Potrzebny kapita'ł niewielki. Bliższych 
objaśnień udzieli „Informator11. 46

Dom murowany, parterowy, o 6-ciu pokojach 
malowanych i dwóch kuchniach, dwóch drewutniach, 
spiżarni, z frontowym gankiem, oraz z ogrodem, w mie
ście tuż przy rynku do sprzedania. Z powodu pięknego 
podziału (dwa mieszkania podzielone kurytarzem) oraz 
urządzenia jak: posadzki kamienne, piece kaflowe, zlew 
hermetycznie urządzony. Realność nadaje się dla za
możniejszego emeryta, lubiącego spokój i porządek w do
mu. Cena 12.000 złr. Dług kasowy 4.000 złr. (na 23 lat 
rozłożony). BI. wiad. w Redakcyi. 48

K am ienica trzypiętow a o sześciu oknach front, 
i 36-ciu ubikacyach, przynosząca 7.200 kor. rocznego 
dochodu, jest do sprzedania tuż przy kolei w Krako
wie. Cena 80.000 kor. Dług kasowy 30.000 kor. Wiad. 
jak wyżej. . • 50

D w ie realności w pobliżu Oświęcimia, mianowicie:
Dom piętrow y z balkonem, w Rynku naprzeciw 

kościoła, suchy, zdrowy i słoneczny o 28 oknach, na
rożnik wraz z ogrodem i wygodnem podwórzem, oraz 
ze sklepem towarów kolon, i mieszanych, tudzież 51

W illa  piętrow a nowo wybudowana, połączona 
z powyższą realnością, jest do sprzedania za 44.000 złr. 
lub do wydzierżawienia. Inwentarz za towary sklepowe 
około 16.000 złr. Wiadomość w Redakcyi. 51

M ajątek ziem ski, obejmujący 760 morgów 
z czego 330 lasu młodego, reszta roli pszennej i łąk 
(przeważnie drenowanych) z doborowymi inwentarzami 
lub bez tychże w zach. Galicyi (6 kim. od miasta po
wiatowego) z wolnej ręki do sprzedania.

Majątek nadaje się do parcelacyi pod korzy
stnymi warunkami. — Cena bez inwentarza 450.000 K. 
Dług hipot. 234.000 K. Wiadomość w Redakcyi. 52

Dom parterow y oraz parcela budowlana
wraz z drzewami owocowemi naprzeciw Skałki do sprze

dania. Cena samego domu 2.000 złr. Wiadomość w Re
dakcyi. 53

Dom o dwóch pokojach i kuchni z dwumorgowym 
ogrodem, w samym rynku miasteczka na wzgórzu po
łożonego, wokoło lasami i górami okolonego, jest do 
sprzedania. BI. wiad. jak wyżej. 55

Dom m urowany dachówką kryty (willa) o 8-miu 
ubikacyach z werandą oszkloną z frontu i drugą we
randą z tyłu, ogród owocowy i jarzynowy w obszarze 
360 sążni kwad., oddalony 200 kroków od stacyi kole
jowej — wolny od podatku pięć lat — jest do sprze
dania. Cena 14.000 K, dług 2.400 K. Wiadomość jak 
wyżej. 56

Realność śliczna, tuż koło cerkwi i w pobliżu 
miasta Śniatyna położona, składająca się z czterech 
pokoi i kuchni, tudzież spiżarni, wędzarni i piwnicy, 
wraz ze stajnią na 6 sztuk bydła, śpichlerzem, szopą 
i stodołą, oraz 10 morgów gruntu (ziemia tytoniowa), 
tj. 6 morgów ogrodu owocowego, reszta zaś łąk, jest 
do sprzedania, za 30.000 K. O kazya dla pensyo- 
nisty! Zgł. adresować: Antoni Moroz w Budyłowie, 
op. Sniatyn. 58

Kam ienica dwupiętrowa rentowna, sucha, 
z ogrodem ewentualnie parcelą budowlaną za 70.000 K 
do sprzedania w śródmieściu. Kapitał potrzebny 40.000 K. 
BI. obj. udzieli „Informator11. 57

R e a l n o ś ć  murowana, narożna, o powierzchni 
1400 mD a 95 m frontu, o 20 ubikacyach mieszkaln. 
i jednym sklepie, z zabudowaniami gospodarczemi, z wo
dociągiem i studnią, z dużem podwórzem i ogródkiem 
blizko rynku w IY dzielnicy położona, jest do sprze
dania lub zam iany. BI. wiad. w Redakcyi. 60

K am ienica piętrow a o 27 ubikacyach z parcelą 
budowlaną na przedmieściu Krakowa (30 minut drogi 
od rynku) jest do sprzedania na bardzo przystępnych 
warunkach. Potrzebna gotówka 8 — 10.000 złr. Wiado- 
mość jak wyżej.__________________________________ 61

K am ienica piętrow a z oficyną o 19 ubika
cyach, przynosząca dochodu 1.500 złr., jest do sprzedania 
na przedmieściu Krakowa. Kapitał potrzebny 5—6 tys. 
złr. Dług wynosi 7.000 złr. Wiadomość jak wyżej. 26

Parcela frontowa pod budowę lub na praco
wnię, w obszarze około 651 m. kw., mającą również 
wspólność muru trzechpiętrowego, oraz z dwoma oficy
nami, jedną parterową, drugą zaś dwupiętrową o kilku
nastu ubikacyach, jest w pobliżu kolei w Krakowie do 
sprzedania. Cena 28.000 złr- Dług 6.000 złr. BI. szczeg. 
udzieli „Informator11. 63

Parcela  budowlana w obszarze 808 sążni kwadr, 
wraz z domem, położona naprzeciw uniwersytetu przy 
plantach w Krakowie — jest do sprzedania. Wiadomość 
w Redakcyi. 64

Do w ydzierżaw ien ia  w pięknej górskiej oko
licy znakomicie idący zakład w odoleczn iczy wraz 
z hotelem i rozmaitemi koncesyami. Zabudowauia mu
rowane, kompletnie urządzone z kawiarnią i salą tea
tralną. Wiadomość w Redakcyi. 68

Dom m urowany w dobrym stanie, pokryty da
chówką, o siedmiu ubikacyach, z 1/ i morgowym ogrodem 
w Alwernii (w samym rynku) do sprzedania. Cena 10.000 
Kor. Dla Em erytów ze względu na górzystą i lesi
stą okolicę, zdrową wodę i świeże powietrze, najodpo
wiedniejszy. BI. obj. udzieli „Informator11. 69
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Folw ark pod Krakowem w obszarze 90 mórg 
wraz z zabudowaniami, młynem wodnym etc., je st do 
w ydzierżaw ienia na lata. Wiadomość w Redakcyi. 
_________________________________________________ 71

P arcela  frontowa w obszarze 17 metrów frontu 
za przystępną cenę do sprzedania. Plany na budowę, 
zatwierdzone przez c. k. Namiestnictwo, w ręku. BI. obj. 
udzieli „Informator". 72

Realność w miasteczku powiatowem w okolicy 
górskiej koło Szczawnicy, składająca się z domu budo
wanego o pięciu ubikacych wraz z ogrodem półmorgo- 
wym, względnie parcelą budowlaną, przy trakcie wio
dącym do Czorsztyna, jest do sprzedania. 74

D la  przem ysłow ców  okazya do otw orze
nia pensyonatu, restauracyi etc. Okolica klima
tyczna, nie posiadająca obecnie żadnej restauracyi ani 
też hotelu, mimo, iż kolej tamże już w projekcie. Cena 
za całą realność 10.000 złr. Gotówka potrzebna tylko
4.000 złr. BI. wiad. udzieli p. Bukowski w Krościenku 
nad Dunajcem.____________________________________75

Dom m urowany, piętrowy, sucliy, o 6 fronto
wych oknach zwierciadlanych, z balkonem i ogródkiem, 
składający się z 8 ubikacyi na parterze i 8 na piętrze, 
zaś w suterynie 4 stancye obszerne, na przedmieściu 
Krakowa, 15 minut od rynku, do sprzedania. Dom po
łożony ku południowi, wolny jeszcze od podatku. Cena
32.000 K. Gotówka potrzebna- 20.000 K. Dochód pewny
2.904 K. (7°/t ). BI. wiad. w Redakcyi. 76

Dom m urowany parterowy, dachówką kryty, 
obejmujący trzy pokoje, przedpokój i kuchnię — z we
randą wraz z ogrodem owocowym i półmorgowym wa
rzywnym, jest do sprzedania w Radymnie kolo Jarosła
wia. Cena 6.500 złr. Wiadomość w redakcyi „Infor
m ato ra^_______________________________  77

Realność (willa z komfortem urządzona) w uro- 
czem położeniu tuż przy Krakowie, składająca się z sie
dmiu pokoi, przedpokoju, kuchni, pokoju dla służby, wraz 
z budynkami gospodarskimi, obejmująca pięć morgów  
gruntu w jednym kawałku tuż przy domu (w tern 
mórg ogrodu owocowego) je s t do w ydzierżaw ienia. 
Ostateczny czynsz roczny 1.000 złr. Bliższych objaśnień 
„Informator". 79

K am ienica piętrowa o 4 oknach frontu a 18 
ubikacyach z oficyną przy kaplicy na przedmieściu Kra
kowa do sprzedania (kwadrans drogi od rynku krako
wskiego). Cena 13.000 złr. Kapitał procentuje się na 
10%, dochód bowiem wynosi 1.356 złr. rocznie.— Wolna 
od podatku jeszcze trzy lata. Bliższych objaśnień udzieli 
„Informator"._____________________________________ 80

K am ienica dwupiętrowa, sucha, rentowna, 
z ogródkiem lub placem budowlanym blizko kolei w Kra
kowie do sprzedania. Cena 25.000 złr. Dochód netto 
8% % . Bliższa wiadomość „Informator".____________82

Połowa domu o dwóch pokojach i kuchni z sie
nią (osobne dwa wchody), oraz z ogrodem owocowym 
blizko morga (na życzenie z kawałkiem gruntu), w śli
cznej okolicy przy stacyi kolejowej w Niepołomicach, 
jest do wydzierżawienia na lat 10 za tanim  czyn 
szem. Zgłoszenia w Redakcyi.  83

Dom w okolicy Krakowa, murowany i białemi gla- 
zurowemi cegiełkami wykładany, trwale i pięknie zbu
dowany, składający się z 19 ubikacyi, przynoszący 
rocznego dochodu 3.000 koron, jest do sprzedania. Po
trzebna gotówka 10.000 złr. Dług kasy bialskiej 6.000 złr. 
BI. wiad. w Redakcyi. 84

Realność w najpiękniejszej okolicy Panieńskich 
skał, tuż pod Krakowem, składająca się z domu dre
wnianego nowego o trzech pokojach i kuchni na pod
murowaniu, z gankiem i dużym ogrodem owocowym 
i jarzynowym, oraz czteroma morgami gruntu, nadają
cego się pod budowę willi, jest w całości lub częściowo 
do sprzedania. BI. wiadomość M. Słomska, Kraków, 
ul. Długa 76._____________________________________85

T rzydzieści m orgów gruntu tuż pod Krako
wem jest do rozparcelowania. BI. warunki w Za
rządzie dóbr w Boleniu o. p. loco. 86

Gospoda murowana, z 4 pokojami, 2 piwnicami, 
z koncesyą realną, 2 morgami pola w dobrem miejscu, 
jest z wolnej ręki za 8.000 kor. zaraz do .sprzeda
nia. Potrzebna gotówka 6.000 kor. Bliższej wiadomości 
udzieli nasza Administracya. 87

Do sprzedania m ajątek ziem ski 2 km. od
stacyi kol. Żabna oddalony, 200 morgów roli wraz 
z łąkami i 350 morgów lasu, wraz z budynkami, ży
wym i martwym inwentarzem. Zgłoszenia u B. Zimmelsa 
w Żabnie.________________________________________ 89

Folw ark w obszarze 384 morgów doskonałej 
gleby od 1 lipca 1908 do wydzierżawienia. Wiad. udzieli 
„Informator". 90

Folw ark 800 mórg, z gorzelnią, każdego czasu 
do wydzierżawienia. Wiadomość jak wyżej. 91

Folw ark w obszarze około 230 mórg, w pobliżu 
Przemyśla jest do wydzierżawienia od 1 lipca. BI. szczeg. 
udzieli „Informator".______________________________ 92

Realność, w bardzo zdrowotnej i ruchliwej oko
licy Rabki, składająca się z jednej ogromnej mu
rowanej ślicznej w illi i czterech drew nianych  
domów, nadająca się na hotel i restauracyę (tuż obok 
stacyi kolejowej), wraz z kręgielnią pojedynczo lub 
w całości, za bardzo nizką cenę, bo tylko za 55.000 K 
do nabycia. Dług ciążący wynosi 10.000 K. Ewentualnie 
może nastąpić zam iana za folwarczek. BI. obj. udzieli 
„Informator" 93

Kam ienica trzypiętrow a o 4 oknach frontu, 
wraz z oficyną przy ulicy Fioryańskiej, jest do sprze
dania lub zamiany. BI. wiad. w Redakcyi.__________ 94

Realność, składająca się z sześciu morgów gruntu 
i nowowymurowanego budynku w Zwieczycy (4 km 
od Rzeszowa) jest do sprzedania z wolnej ręki. Wiado
mość u p. Półchłopka w Zwieczycy o. p. Rzeszów. 95

D w ie duże parcele przy ul. Retoryka i Smo
leńsk są do sprzedania. Wiadomość przy ul. Szujskiego
1. 7, II. p. 96

F olw ark  w Przemyskiem, o obszarze 120 mórg 
dobrej gleby (czarnoziem) wraz z budynkami gospodar
czymi nad gościńcem, nadający się bardzo do parcela- 
cyi — jest do sprzedania. Uprasza się zgłaszać listo
wnie pod lit. S D. Kraków, Studencka 17 I p. 97

Kam ienica piętrowa, nowa, o 29 ubikacyach, 
z dwoma kurytarzami, z podwórzem betonowem, gan
kiem etc., jest do sprzedania w Podgórzu za cenę
26.000 złr. Dług 13.500 złr. Wiadomość bliższa w Re
dakcyi. 98

Dom m urowany z morgowym gruntem i ogro
dem owocowym i warzywnym, tudzież z zabudowaniami 
naprzeciw klasztoru 0 0 . Karmelitów w Wadowicach 
jest do sprzedania za cenę 7000 K. Wiadomość w Re
dakcyi. 99
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Do egzaminu intelligencyjnego $
przygotowuje w najkrótszym czasie i najstaranniej emeryt, majora A. Kornber- 
gera i K. Moscheniego w  Krakowie, jedyny i c..k. rządowo uprawniony

ZAKŁAD WOJSKOWO-NAUKOWY H
: ulica Stachow skiego L. 15, „W illa W anda“. : M

M  Tamże prospekty i wszelkie informacye. Biuro informacyjne dla spraw wojskow ycĥ

Biuro
nowości technicznych 

Kraków  
Sław kow ska L. 30.

„ATOM“

Generalne zastęptswo

Patentow any aparat do hygienicznego czyszczenia  
bez w ynoszen ia przedm iotów  z mieszkań.

Wchłania kurz, pył, zarodki robactwa z dywanów, mebli, 
portyer, ścian, podłóg i t. p. w prost do aparatu. Zapo
biega unoszeniu się pyłu i kurzu w powietrze. Nadaje 
się więc ze względów hygienicznych przedewszystkiem do 
czyszczenia zakładów wychowawczych, szpitali, kawiarń, 
restauracyi, hoteli, biur, większych mieszkań i t. p., do ruchu 

ręcznego i elektrycznego.
     *     »

Aparaty „ATOM“ dajemy także na raty. „ . . ..* J 77 h j  j  g ez j f o to w a m a  i bez
^ ł i d b y t k b i . d j . b i n i  n r n r n i  f i r n T t m T m f m T ł  ■ ■ , . • ,poprawiania biała jak
Przyjmujemy zamówienia czyszczenia mieszkań jednora- śnjeg  _  W ykonywaw Krakowie

ul. S ław kow ska L. 30. zowo i w abonamencie po bardzo przystępnych cenach, pralnia „Cud świata".

m R S R Z Y N  m E B L l

5ZCZEPflnfi ŁOIKfl
:: K raków ,  ul. Szp i ta lna  L. 3 4  ::

(n ap rzec iw  T eatru  m ie|sk iego)

p o sia d a  na sk ład z ie  m eble ad n ajsk ro m n iejszych  do 
do n a jw yk w in tn ie jsz ych , a m ia n o w ic ie : kom pletne 
urządzen ia pokoi syp ia ln y ch , jad a ln y ch , sa lo n ó w  
i t. p . oraz  d y w a n y , chodniki, portyery, firan k i, 
k ap y  na tóżka, serw ety  na s to ły , k o łd ry , koce, pledy, 

p od u szk i, p o k rycia  m eblow e.

Największy  sk ład  łóżek żelaznych 
. i mebli giętych.

U JILH ELm
O R n O T O W S K I

z  Rm eryki. Chicago.

Dostawca  c. k. kliniki chirurgicznej 
i szpitali. Fabryka  narzędzi chirur
gicznych, jako też wyrób patent, 
(w łasnego -wynalazku) sznurówki  
a  do wszelkich p ros tow ań  ciała, a

Kraków, ul. mikołajska L. 1Q.

WINA naturalne dalmatyńskie i węgierskie
TRANSITO

.najtaniej u firmy Dr Nieć i S-ka, Kraków, Rynek gł. 25.
__________Sprzedaż hurtowna i detaliczna. — Cenniki i próby na żądanie gratis i franko._________
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